
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
19.12.2007.                                                                                                                        Nr.603 

                       (prot. Nr.49,1.p.) 
Par sabiedrībai ar ierobežotu atbildību  
„STEAMHAMMER” izsniegt ās 
licences Nr.E11008 elektroenerģijas  
ražošanai anulēšanu 
 
             Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
29.novembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „STEAMHAMMER”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 41503036458, juridiskā adrese: Vienības iela 4-11, 
Daugavpils, LV-5401, (turpmāk – SIA „STEAMHAMMER”) iesniegumu (2007.gada 
19.novembra vēstule Nr.34) ar lūgumu anulēt licenci Nr.E11008 elektroenerģijas ražošanai 
tvaika turbīnu cehā (turpmāk – TTC) Mendeļejeva ielā 13b, Daugavpilī (turpmāk – licence 
Nr.E11008). 
 
            Komisija konstatē: 
 
            1. 2006.gada 4.janvārī SIA „STEAMHAMMER” tika izsniegta licence Nr.E11008, 
saskaņā ar kuras nosacījumu 2.punktu sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas 
ražošanā SIA „STEAMHAMMER” j āuzsāk ne vēlāk kā līdz 2007.gada 31.decembrim.   
 
            2. Elektroenerģijas ražošanu bija plānots veikt, izmantojot TTC tvaika turbīnu un 
ģeneratoru ar uzstādīto elektrisko jaudu līdz 12,0 MW, kurus darbinātu no AS „Daugavpils 
siltumtīkli” iepirktais tvaiks.    
 
            3.  SIA „STEAMHAMMER” 2007.gada 19.novembra iesniegumā lūgumu anulēt 
licenci Nr.E11008 ar 2007.gada 31.decembri pamato ar to, ka pēc Ministru kabineta 
2006.gada 6.novembra noteikumu Nr.921 „Noteikumi par elektroenerģijas ražošanu 
koģenerācijas stacijā” stāšanās spēkā komersants veica plānotā TTC projekta perspektīvas 
analīzi un nonāca pie secinājuma, ka ekspluatēt tvaika turbīnu pie esošām AS „Daugavpils 
siltumtīkli” siltuma stacijas tvaika slodzēm ir ekonomiski neizdevīgi. Līdz ar to SIA 
„STEAMHAMMER” pieņēma lēmumu esošajās TTC telpās uzstādīt koģenerācijas iekārtas 
un uzsāka projekta izstrādi koģenerācijas stacijas ar kopējo elektroenerģijas ražošanas jaudu 
līdz 4 MW izveidošanai, kuras darbību plāno uzsākt 2008.gada beigās. 
 
            4.  SIA „STEAMHAMMER” pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja 
savu lūgumu anulēt licenci Nr.E11008 elektroenerģijas ražošanai.     



 2

 
             Komisija secina: 
 
             1.  SIA „STEAMHAMMER” lūgums anulēt licenci Nr.E11008 ir pamatots un atbilst 
Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu 
licencēšanas noteikumi”.  

       
            Pamatojoties uz likuma „Par  sabiedrisko pakalpojumu  regulatoriem” 9.panta  pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 18.panta trešās daļas 4.punktu un piekto daļu,  
 
            padome nolemj:  
 
            anulēt ar 2007.gada 31.decembri SIA „STEAMHAMMER” izsniegto  licenci  
Nr.E11008 elektroenerģijas ražošanai Mendeļejeva ielā 13b, Daugavpilī.  
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                          V.Andrējeva 

 
 


